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Liebe Kolleginnen und Kollegen,

nach der komplizierten und unsicheren Zeit wahrend
der Covid-19-Pandemie mdchten wir Sie sehr herzlich
zu unserer Fortbildungsveranstaltung ,Chirurgie der
Ohrmuschel bei benignen und malignen Befunden® mit
kollegialem Austausch einladen.

Urspriinglich war die Veranstaltung fur den 15. April
2020 geplant.

Besonders im fortgeschrittenen Lebensalter kommt es
zum gehauften Auftreten von Hautveranderungen an
der Ohrmuschel. Patienten bemerken Veranderungen
selbst erst spat. Deshalb ist ein waches Auge des be-
handelnden Arztes gefragt.

Insbesondere die Plattenepithelkarzinome kénnen
auch spat in Lymphknoten der Parotis oder des Halses
metastasieren und so zu schweren Folgebefunden
fuhren. Hier ist strukturiertes Handeln sinnvoll, um
Folgeerkrankungen zu vermeiden.

Im Rahmen dieser Veranstaltung werden die wichtig-
sten malignen und auch benignen Hautbefunde an der
Ohrmuschel dargestellt und Therapiekonzepte auf-
gezeigt. Wir freuen uns auf lhren Besuch sowie eine
angeregte Diskussion.

Mit herzlichen Griiften
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Priv.-Doz. Dr. med. Sebastian Schraven
Itd. Oberarzt der Klinik
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Prof. Dr. med/Robert Mlynski
Direktor der Klinik

Programm

16:30 Uhr

16:40 Uhr

17:10 Uhr

17:30 Uhr

17:50 Uhr

18:10 Uhr

18:30 Uhr

BegriiBung

Univ.-Prof. Dr. med. R. Mlynski
Therapien der haufigsten
Hautkrebse

Prof. Dr. med. S. Emmert

Apostasis auris und Otopexie
Dr. med. T. Schuldt

Benigne Raumforderungen der
Ohrmuschel

Dr. med. S. van Bonn
Metastasierungsmuster maligner
Tumoren der Ohrmuschel und
Behandlungsstrategien

PD Dr. med. S. Schraven

Lokale Defektdeckung an der
Ohrmuschel

Dr. med. N. Weiss

Ende der Veranstaltung

Referenten

Prof. Dr. med. Steffen Emmert

Direktor
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